Ego Odo diaconus cardinalis Saneti Georgii ad-

s Velum Aureuin.

; Ego Gregorius diaconus cardinalis S. Angcli.
; Ego Guido diaconus cardinalis Sauctae Marise in

s Porlicu.

r Ego Jacinlhus diaconus cardinalis Sanctae Mariaj

in Cosmedin.

i Ego Joannes diaconus cardinalis Saiicipruni
• Georgii el Bacchi.

Ego Gerardus tliaconus cardinalis SanClae Marire

i iu Via Lala.

Dalum Lalerani per manuni Bosonis S. Romanie
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Ecclesiae scriplbris, x Kal. Februarii, indictioiie xv, A

lucarnalionis Dominicse anno 1152, ponlificalus
vero douini Eugenii papae III anno octavo.

DLVII.

Ad Henricum Eduensem episcopum. — Increpat
quod infetfus tit Vizeliacensiccenobio.

(AnnoH53, Jan. 97.)

[ MANSI,Concil., XX, 658.1

ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vcne-

fabiii fratri HENRICOEdnensi episcopo, salulem et

apostolicam benediclionem.

Quod apostolicaebenedictionis tc participem fa-

cimtis, non ex luis mefiiis, sed de aposlolicaesedis

benignitate procedit. Sicul enim pro certo nobis n

complnribus signiiicatum est, Omnes molcstiacaique

vexationes, quas dilecto filio nostro Poniio abbati r

Vizeliacenses burgenses ipsius viliae ausu hefario

praesiimpseriint, per iiistinctum et incitaiionem

tuam habuerunt exordium : el eos in tanta nequitia
contra Deum, et contra commissum tibi episcopaie

ofiicium, el animse luse salulem, fovere, ac niaim •

tenere non times. Dicetis namque quod el eisdein

linrgensibus excommunicatis communicare pracsu-

mas, el ad divina oilicia eos tu ipse admiilas, atque

presbyleris tuis divina eis officia celebrari pcr-
milias atque prsccipias» Quia ergo lara gravem et

Immoderalura [excessum iinpunilum praetermillere
nec possumus, nec debemus, per praeseniia libi

Scripta mandamus, quatenus. proxima beati Lucse

fesliviiale tam pro lerminanda controversia quse
inter te elprsedictum abbatem agilatur.quam pro his, C

ad noslram prsesentiain oceasione seposiia venias,

super conlrarietatibus, quas ipsi abbali diceris in-

tulisse, nobls suflicienler rCspondere paratus. Inte-

rim yefo eidem abbati nullam perlurbalionem seu

niolestiam quibuslibet inodis inferre prsesumas: sol-

liciiecaveus, ut supradictorum excommunicalortiin,
vel inlerdiciorum nullus a te, vel a iuis presbyteris
ad divina suscipiatur officia, sed ad quemcunque
locum parochiae luaealiquis devenerit, donec pr*-
Sens fueril, nultus ibi divina officia pnesumal ce-

lebrarc. Quod si« stalulo lermino,- ad nos venire ne-

glexerisj aut hscc vel aiia quae ad prsedictorum
Viinlielani burgeiisiuin a nobis seu fratribus nostris

siattita sunt praesumpsisii, vei prxsumpseris violare; .

pro cerlo cognoscas, et causam ipsam processum
dictante justitia recepliirara, el le officii lui peri-
ctiluin inciirsurum.

Dalum Lalerani, vi Kal. Febr.
DLVIII.

Privilegium pro Ecclesia Atrebatensi.

(Anno 1153, Febr. 5.)

[BALUZ.,Mhcell. ed* Luc, II, 170.]
EUGENIUScpiscopus, servus servorum Dei, vene-

fabili Irairi GODESCALCOAlrebatensi episcopo ejus-
que successoribus canonice sublitueudis, in perpe-
tuiim.

Oilicii nostri nos liortalur auctoritas pro Eccle-
siiirum siatu salagere cl earum quieli cl ulililati

A salubriler auxiliante Domino providefe. Dignum

namque et honestali conveniens esse dignosciiiir ut

qui ad Ecclesiarura regimen asstimpli sumus, eaS

et a pravorum hominum nequilia tueamnr et beati

Petri ntque apostblicae sedis palrocinio munianius.

Proihde, venerabilis fraler in Chrislo Godescake

episcope, tuis justis posliilalionibus clemetitcf

annuimus, et prsefatam Atrebalcnsem Ecclesiam, cui

Deo auciorei prseesSe dignosceris, sub beaii Petri ei

nostra proleciiorie suscipimus et aposiolicse sedis

privilegio commuriimus. Ad exemplar igitur praede=
cessorum nostrofum felicis'memoriae Urbani, Pa-

scbalis, Gelasii, Calixii, cl Innocentii Romanorum

ponlificum ejusdem Ecclesiseepiscopalem dignitatem
sicut hodie est prsesentis scripli pagiha roborantes,

B Siatuimus ut quidqnid praedicise Ecclesise beatus

Remigius contulit, videlicet Orcos et Sambucelum,

qusecunque etiam eadem Ecclesia juste et legitinie

possidet aut in futurum prilerit adipisci, tibi luisqtie

successoribus confirmamus. ln quibus hsec propriis

nbminibus adnotanda subjunximus : Archidiaconias

duas, Atrebatensem scilicet et aliam qiioeObstre-

vandcnsis dicilur. lltos eliam limites inter Atreba-

lensem et Camcracensem Ecclesias esse sancimus

quos amiquiltis fuisse vel scfiptorum moimmentis

vel terrilofibriim divisionc vel certis aliquibus
intliciis constal, ut aniitieiile Deo Ecclesiariini pax
niilla ocCasionettirbetur, et quaepfo fidelium salute

slaiuta sunt perenni lempore inconvulsa stabititate

persistant. Abbalias quoque infra Atrebalensis

episcopattis limites silas, videlicet S. Petri Hasno-

niensis, Sancti Salvatoris Aquiciiiensis, Sancli Yin-

diciani de Monte Sancti Eligii, Sanctse Ragenfredis
de Donuiiaco, SanclaeRictrudis Marcianensis, Saiic:s£

M.iria£!deSlrnmo cum caeleris infrapraefalos limites

silis, et monasterium Sancti Proejecti de Belliunia

libi tuisque sticcessoribus subjectas esse et carum